РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                         16.10.2024 №125
О предварительных итогах
социально-экономического развития

Пролетарского сельского поселения
за 9 месяцев 2024 г. и ожидаемых итогах
социально-экономического развития

Пролетарского сельского поселения за 2024 год
 В соответствии с решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 24.08.2007 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пролетарское сельское поселение», постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 25.06.2024 № 82 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;
 1.Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения за 9 месяцев 2024 г. и ожидаемые итоги социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения за 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Пролетарского  сельского поселения                                         А.И.Богатых
       Приложение

         к распоряжению

         Администрации Пролетарского

                        сельского поселения

         от 16.10.2024 № 125
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ

социально-экономического развития

Пролетарского сельского поселения

за 9 месяцев 2024 г. и ожидаемые итоги
социально-экономического развития

Пролетарского сельского поселения за 2024 год
	№ п/п
	Основные показатели
	Единица

измерения
	9 месяцев 2024г., отчет
	2024 год,

оценка

	1
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	Добыча полезных ископаемых

	В действующих ценах
	млн. руб.
	9584,2
	1277,9

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году

	100,7

	2
	Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего
	.

	В действующих ценах
	млн. руб.
	4111,7
	4934,1

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году

	101,2

	3
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн. руб.
	112,5
	150,0

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году

	67,7

	4
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн. руб.
	91,8
	122,4

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году

	110,4

	5
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. руб.
	9,7
	13,0

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году

	104,8

	6
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн. руб.
	16,5
	22,0

	В сопоставимых ценах
	процентов

к предыдущему году

	98,3

	7
	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	171992,3
	229323,18

	8
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	55231,98
	55231,98

	темп к предыдущему году
	%

	100,8

	9
	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	75,3
	100,4

	темп к предыдущему году
	%

	115,9